3

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022										№216
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 15 декабря 2021 г.
№ 119 «О бюджете муниципального образования
Курганинский район на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 21 Положения о бюджетном процессе                       в муниципальном образовании Курганинский район, утвержденной решением Совета муниципального  образования  Курганинский  район  25  мая  2015 г.   № 551 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Курганинский район» Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л :
1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 15 декабря 2021 г. № 119 «О бюджете муниципального образования Курганинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Курганинский район на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 2 365 043,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 513 492,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Курганинский район на 1 января 2023 года в сумме 66 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Курганинский район в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования Курганинский район 148 448,7 тыс. рублей.»;
1.2 Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов

	2 513 492,0

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	197 053,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2 498,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	96 484,0

	Судебная система
	01
	05
	140,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	26 739,6

	Резервные фонды
	01
	11
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	71 090,8

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	500,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	500,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	32 616,7

	Гражданская оборона
	03
	09
	46,2

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	32 520,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	50,0

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	45 335,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	34 976,9

	Водное хозяйство
	04
	06
	949,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3 758,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	5 650,6

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	3 730,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	669,5

	Благоустройство
	05
	03
	3 061,0

	6.
	Образование
	07
	00
	1 671 154,5

	Дошкольное образование
	07
	01
	558 246,7

	Общее образование
	07
	02
	666 272,7

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	176 858,3

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	467,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	25 109,0

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	244 200,1

	7.
	Культура, кинематография
	08
	00
	87 979,4

	Культура
	08
	01
	64 758,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	23 220,9

	8.
	Здравоохранение
	09
	00
	29 960,1

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	29 960,1

	9.
	Социальная политика
	10
	00
	264 369,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	5 669,7

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1 417,2

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	247 548,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	9 734,1

	10.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	150 895,4

	Физическая культура
	11
	01
	51 883,1

	Массовый спорт
	11
	02
	96 102,5

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	2 909,8

	11.
	Средства массовой информации
	12
	00
	4 216,6

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	4 216,6

	12.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	501,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	501,0

	13.
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	25 179,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	16 997,9

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	8 181,7

                                                                                   	»;
1.3 Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований                  по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам        и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4 Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Курганинский район на 2022 год» изложить          в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.5 Приложение  15 «Источники финансирования дефицита районного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов    на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее решение  на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета
муниципального образования
Курганинский район

                               С.А. Маханев
	Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Курганинский район

[bookmark: _GoBack]                                     С.В. Мезрина